
   

Città di
Cologno Monzese

Area: SERVIZI TECNICI
Servizio: S.U.A.P, COMMERCIO ED EVENTI

ORDINANZA SINDACALE N° 5 del 04/04/2025 

Oggetto SOSPENSIONE MERCATI SETTIMANALI NELLA GIORNATA 
FESTIVA DEL 1 MAGGIO

Il Sindaco

Premesso che:

· la festività del 1 maggio 2025 (Festa dei lavoratori), ricade nella giornata del giovedì, in cui 
di norma si svolgono i mercati settimanali di “San Giuliano” e “San Maurizio”;

Considerato che:

· dalla verifica effettuata presso il Servizio Igiene Ambientale di questo Ente, è emerso che 
nella giornata festiva di cui sopra, non verrà assicurato il servizio di pulizia e raccolta rifiuti 
nelle aree utilizzate per lo svolgimento dei mercati in parola in quanto il 1° maggio rientra 
nelle festività programmate nel Contratto Nazionale dei Lavoratori del settore;

· il Comando Polizia Locale in tale giornata non è in grado di garantire i servizi ispettivi e di 
vigilanza;

Ritenuto di:

· non consentire l’effettuazione di detti mercati nella giornata festiva di cui sopra, per 
l’impossibilità di assicurare il servizio di pulizia e raccolta rifiuti al termine delle operazioni di 
vendita, in quanto il 1° maggio rientra nelle festività programmate nel Contratto Nazionale dei 
Lavoratori del settore e di assicurare un idoneo servizio da parte del Comando Polizia Locale;

Atteso che:

· eventuale anticipo o posticipo degli stessi nella giornata feriale precedente o successiva non 
garantirebbe la presenza di un adeguato numero di operatori, per la concomitanza con i 
mercati previsti nei Comuni limitrofi, con la conseguenza di non assicurare un idoneo servizio 
alla cittadinanza;

Visti:

· l’art. 50, comma 7 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267;

· l’art. 11 del D.Lgs. 31.03.1998, n. 114 e s.m. e i.;

· la Legge Regionale 02.02.2010 n. 6.

 

D I S P O N E  



   

1. LA SOSPENSIONE dei mercati settimanali di “San Maurizio” e “San Giuliano” nella giornata 
festiva di giovedì 1 maggio 2025; 

2. DI STABILIRE con successivo provvedimento la data e la modalità di recupero dei suindicati 
mercati.  

 

La presente Ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, e comunicata a tutti gli Uffici 
preposti alla sua esecuzione, nonché alle associazioni di categoria del commercio su aree 
pubbliche.

 Il Sindaco
 Stefano Zanelli / ArubaPEC S.p.A.

Atto sottoscritto digitalmente

  


